2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2023

                                     № 2126
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального
образования Кавказский район

от 2 марта 2015 г. № 578 «Об утверждении
Положения о порядке и размерах
возмещения расходов, связанных со
служебными командировками, работникам
муниципальных учреждений муниципального
образования Кавказский район»

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» и на основании изменений внесенных в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 февраля 2015 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 2 марта 2015 г. № 578 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания «Финансирование расходов, органов местного самоуправления, и подведомственных  им учреждений, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществлять за счет средств, предусматриваемых на их содержание»;
2) пункты 2, 3 и 4 считать пунктами 3, 4 и 5 соответственно;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район Филатова А.В.»;
4) в приложении:
пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При направлении командированного лица в служебную командировку на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области ему выдаются ежемесячные выплаты в виде безотчетных сумм в целях возмещения дополнительных расходов, связанных со служебной командировкой, в размере должностного оклада с учетом ежемесячных дополнительных и иных выплат, установленных соответствующими муниципальными правовыми актами муниципального образования Кавказский район об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, исходя из фактического периода пребывания в служебной командировке.»;
абзац третий пункта 2.1 раздела 2 «Размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места жительства (суточные), за каждый день нахождения в командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути - в размере 100 рублей, для командированного на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области - в размере 8480 рублей;».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 1 сентября 2023 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов